
Contacto

Teléfono 968358600
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024_0033 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparaciones y acondicionamiento en Colegios Públicos, año 2024,
mediante seis lotes.

Es objeto del presente contrato la contratación por parte del Ayuntamiento de Murcia de las obras deDescripción 
“reparaciones y acondicionamiento en Colegios Públicos, año 2024”, así como promover una mejora en materia medio
ambiental, a través del cumplimiento de normativa contra la emisión de ruidos y de residuos de construcción y demolición,
así como el uso de la madera a emplear para la obra que dispongan del sello FSC y/o PEFC, que se realizará conforme a
los PROYECTOS redactados por los Técnicos Municipales del Servicio de Educación.
Valor estimado del contrato 426.280,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 515.799,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 426.280,89 EUR.

Clasificación CPV
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45443000 - Trabajos de fachada.
45453000 - Trabajos de revisión y reacondicionamiento.
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
73 Día(s)

Observaciones: Los plazos de ejecucion de los diferentes lotes son: - Lotes 1, 2, 4 y 5: 60 DIAS NATURALES. - Lote 3:
73 DIAS NATURALES. - Lote 6: 45 DIAS NATURALES.

Lugar de ejecución
Murcia.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) Murcia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Reparaciones en el CEIP San Félix, Zarandona.

Sustitución de la estructura y materiales de cobertura que constituyen la cubierta de las dos escalerasDescripción 
situadas en el patio central del edificio de primaria. Supone además la reparación del patio central, mediante su
impermeabilización y pavimentado del mismo. En el edificio de primaria se repararán las goteras y humedades en la
cubierta del hall de entrada y en el aula simétrica al mismo.
Valor estimado del contrato 45.058,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.520,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.058,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERIA Y CONT
NIF ***5637**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera los Baños s/n
(30510) YECLA España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97c8ad1b-48de-46ca-a5da-95c0fb761d74


Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) Murcia España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Teléfono +34 670541751
Correo Electrónico fran@ingenieriaortin.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.438,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.880,66 EUR.

Motivación

Motivación Al ser el licitador que mayor puntuación ha obtenido en la valoración de ofertas presentadas y no ha incurrido
en oferta anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro de 15 DÍAS hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que se reciba la notificación de la
presente adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Murcia

Proceso de Licitación

La adjudicación se realizará mediante PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, de conformidad con lo establecido en
el art. 159 de la LCSP, utilizándose, de acuerdo con lo informado por el Servicio promotor del expediente, los criterios de
adjudicación que se relacionan en la cláusula 8 del PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59



Lugar

Ayuntamiento de Murcia

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) Murcia España

Mesa de Contratacion apertura sobre C.

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 10:00 horas
La fecha es estimada, susceptible de variación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kZimkCFs7mFSYrk JkLlFdw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Extensión de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según cláusula 8.1 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Según cláusula 8.1 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

ID 0000013766180 |  2024-000769045 | Fri, 12 Jul 2024 13:16:21:221 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43487907140545531950450470531723908939 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kZimkCFs7mFSYrkJkLlFdw%3D%3D

